
1 

 

Na temelju članka 35. stavka 1. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) članka 61. stavka 2. Zakona o proračunu 
(„Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 34. Statuta Općine Unešić („Službeni vjesnik Šibensko – kninske županije“, broj 05/18 i 7/18), Općinsko vijeće Općine Unešić na 8.   sjednici održanoj dana 19. prosinca 2018. godine  donijelo je: 

 

ODLUKU o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću  
EKO ZAGORA d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti 

 

Članak 1.  Ovom Odlukom osniva se trgovačko društvo  s ograničenom odgovornošću za obavljanje komunalnih djelatnosti na području Općine Unešić. 
 

Članak 2.  Općina Unešić, dr. Franje Tuđmana 40, Unešić, MB: 02680530, OIB: 18998273353 (u daljnjem tekstu: Osnivač) je jedini osnivač trgovačkog društva s ograničenom odgovornošću.  
 

Članak 3.  Tvrtka trgovačkog društva iz članka 1. ove Izjave glasi EKO ZAGORA d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti ( u daljnjem tekstu: Društvo ).  Skraćena tvrtka Društva glasi EKO ZAGORA d.o.o. 
 

Članak 4.  Sjedište Društva je u Unešiću, na poslovnoj adresi: Dr. Franje Tuđmana 40.  Uprava Društva ovlaštena je samostalno, bez prethodne suglasnosti ili posebne odluke skupštine Društva, shodno potrebama poslovanja Društva, promijeniti poslovnu adresu, unutar sjedišta  Društva bez obveze mijenjanja temeljnog akta Društva. 
 

Članak 5.    

 Društvo će obavljati sljedeće djelatnosti i to:  
 održavanje nerazvrstanih cesta  
 održavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima  
 održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda  
 održavanje javnih zelenih površina  
 održavanje građevina, uređaja i predmeta javne namjene  
 održavanje groblja i krematorija unutar groblja  
 održavanje čistoće javnih površina 

 održavanje javne rasvjete  
 usluge parkiranja na uređenim javnim površinama i u javnim garažama  
 usluge javnih tržnica na malo  



2 

 

 usluge ukopa i kremiranje pokojnika u krematoriju unutar groblja  

 komunalni linijski prijevoz putnika  

 obavljanje dimnjačarskih poslova 

 odlaganje komunalnog otpada 

 usluge javnih tržnica na malo 

 uzgoj usjeva vrtnog i ukrasnog bilja 

 iznajmljivanje vlastitih nekretnina 

 upravljanje grobljem 

 pogrebnička djelatnost 

 obavljanje pogrebnih poslova 

 djelatnost javnog cestovnog prijevoza putnika i tereta u domaćem i međunarodnom 
cestovnom prometu 

 prijevoz za vlastite potrebe 

 kupnja i prodaja robe 

 obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i inozemnom tržištu 

 pripremanje i usluživanje pića i napitaka 

 čišćenje svih objekata 

 čišćenje snijega i leda s javnih površina 

 čišćenje i održavanje javnih WC-a 

 trgovina na malo sredstvima i opremom za održavanje čistoće 

 proizvodnja parkovnog drveća, ukrasnog grmlja i cvijeća 

 trgovina na malo parkovnog drveća, ukrasnog grmlja i cvijeća 

 izrada tehničke dokumentacije u svezi projektiranja hortikulturnih objekata 

 proizvodnja, održavanje i popravak metalnih konstrukcija i njihovih dijelova 

 obavljanje bravarsko-limarskih poslova 

 održavanje i popravak motornih vozila i radnih strojeva 

 najam oglasnih prostora 

 djelatnost druge obrade otpada  

 djelatnost oporabe otpada  

 djelatnost posredovanja u gospodarenju otpadom  

 djelatnost prijevoza otpada  

 djelatnost sakupljanja otpada  

 djelatnost trgovanja otpadom  

 djelatnost zbrinjavanja otpada  

 gospodarenje otpadom  

 djelatnost ispitivanja i analize otpada  

 javna usluga prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog 
otpada 

 

 

Članak 6.  
 Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kuna ( dvadesettisuća kuna ) uplaćeno u novcu.  
 

 

Članak 7.  
 Nominalni iznos poslovnog udjela člana Društva je 20.000,00 kuna ( dvadesettisuća kuna ) uplaćeno u novcu.  
 

Poslovni udio je jedan i čini 100 % temeljnog kapitala Društva.  
 



3 

 

Član Društva slobodno raspolaže svojim poslovnim udjelom u Društvu.  
 

 

Članak 8.  
 Poslovni udio može se prenositi.  
 Ako član Društva odluči, poslovni udio može se dijeliti.  
 

 

Članak 9.  

 Organi Društva su:  
 Skupština i  
 Uprava.  

 

 

Članak 10.  

 Skupština donosi odluke sukladno odredbama zakona. Člana Društva Općinu Unešić na skupštini Društva predstavlja Općinski načelnik.  
 Skupština odlučuje osobito o:  

 Imenovanju i opozivu direktora Društva,  
 Financijskim izvješćima Društva, upotrebi ostvarene dobiti i pokriću gubitka,  
 Planovima poslovanja,  

 Davanju prokure, 

 Osnivanju podružnice,  
 Mjerama za ispitivanje i nadzor nad vođenjem poslova Društva  
 Izmjeni Izjave o osnivanju,  

 Postavljanju zahtjeva za naknadu štete koju Društvo može imati protiv direktora,  
 Drugim poslovima sukladno odredbama Zakona o trgovačkim društvima.  

 

 

Članak 11.  

 

Uprava ima 1 ( jednog ) direktora. Upravu društva odnosno direktora imenuje Skupština Društva na vrijeme od 4 (četiri) godine. Uprava Društva je direktor koji je ovlašten za upravljanje i vođenje poslova Društva.  Direktor zastupa i vodi poslove Društva samostalno i pojedinačno.  
 

 

Članak 12.  
 Direktor zastupa Društvo u pravnom prometu s trećima neograničeno.  
 Uprava Društva obvezna je u vođenju poslova Društva slijediti smjernice i poštivati ograničenja koja postavi skupština Društva.  
 Visinu naknade za rad uprave određuje skupština  Društva.  
 

Članak 13. 
 



4 

 

Društvo može dati prokuru.  
 

Odluku o davanju prokure donosi skupština Društva posebnom odlukom.  
 

 

Članak 14.  
 Društvo može osnivati podružnice.  
 Odluku o osnivanju podružnice donosi skupština Društva posebnom odlukom.  
 

 

Članak 15.  
 Dobit Društva ustanovljuje se za poslovnu godinu na kraju kalendarske godine na osnovi godišnjeg obračuna uspjeha poslovanja Društva. 
  

 

Članak 16.  
 Društvo se osniva za djelovanje na neodređeno vrijeme.  
 

 

Članak 17.  
 

Izmjene i dopune ove Odluke valjane su ako su sačinjene u istoj formi.  Ovlašćuje se općinski načelnik Općine Unešić da, na temelju ove Odluke, kod javnog bilježnika potpiše, ovjeri i potvrdi sve akte potrebne za upis osnivanja Društva u sudski registar nadležnog 
suda  u skladu s ovom Odlukom,  a poglavito Izjavu o osnivanju društva te odluku o imenovanju direktora na vrijeme od 4 (četiri) godine.  

 
 
Članak 18. 
 

Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju komunalnog društva „Eko 

Zagora“ d.o.o. Unešić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 05/18). 

 

Članak 19. 
 

Ova odluka  stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije“.  

 

KLASA: 021-05/18-01/08 

URBROJ: 2182/07-18-02 Unešić, 19. prosinca 2018. 
 Općinsko vijeće  Općine Unešić 

         Predsjednik 

                                        Ante Božić, v.r. 


